LEI MUNICIPAL Nº 2773

Fixa o perímetro urbano das sedes distritais e
dá outras providências.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO, PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO,

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL.

FAÇO SABER que o Poder Legislativo aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º - Passa a ser considerado perímetro urbano das sedes distritais o total da área

constante da respectiva planta anexa à presente Lei, dos distritos de Almirante Tamandaré,
Igrejinha, Coqueiros, Pinheiro Marcado, Santo Antonio e Rincão do Segredo, constituindo-se
portanto Zona Urbana dos referidos distritos.

Parágrafo único - Constitui igualmente Zona Urbana a parte periférica do lado oposto das

vias públicas divisórias até uma profundidade de 30 (trinta) metros.

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CARAZINHO, 20 DE ABRIL DE 1976.

ERNESTO GUILHERME KELLER FILHO
Prefeito Municipal

JOSÉ MOISÉS MARCONDES
Secretário